信息进行博深股份股票交易的情形。除上述内幕信息知情人在自查期间买卖上市

公司外，其他自查主体不存在其他交易博深股份股票的行为。

1-1-461

国浩律师认为：“上述主体买卖发行人股票系基于对公开市场信息的判断，

不涉及利用内幕信息进行股票交易的情况，对本次交易不构成实质性法律障碍”。

（二）上市公司及其他相关机构对本次交易采取的保密措施及保密制

度的说明

在与交易对方开始接洽上述交易事宜之初，上市公司及其他相关机构就始终

采取严格的保密措施及制度，确保交易有关信息不外泄，具体的措施如下：

1、严令参与上市公司交易决策的相关人员及其他知情人员做好交易信息保

密工作，未经允许不得向交易非相关人员泄漏交易信息。

2、不准在私人交往和通信中泄露公司秘密，不准在公共场所谈论公司秘密，

不准通过其他方式传递公司秘密。

3、对于与交易相关的会议，选择具备保密条件的会议场所，根据工作需要，

限定参加会议人员的范围以及会议内容是否传达、传达的范围。

4、对于因交易事项形成的协议、合同等有关法律文件，指定专人保管，除

参与上市公司交易决策的相关人员及其他知情人员之外的其他人员一概不得接

触。

5、对于废弃不用的交易文件草稿，必须销毁，避免非相关人员阅历该等文

件草稿。

6、上市公司在停牌前严控相关中介机构知情人员。

八、本次交易的相关主体和证券服务机构不存在依据《关于加强

与上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管的暂行规定》第

十三条不得参与任何上市公司重大资产重组的情形

本次交易相关主体（包括上市公司董事、监事、高级管理人员，上市公司控

股股东、实际控制人的董事、监事、高级管理人员，交易对方，为本次重大资产

重组提供服务的证券公司、律师事务所、会计师事务所、评估机构及其经办人员），

1-1-462

均不存在依据《关于加强与上市公司重大资产重组相关股票异常交易监管的暂行

规定》第十三条的规定，即“因涉嫌本次重大资产重组相关的内幕交易被立案调

查或者立案侦查的，自立案之日起至责任认定前不得参与任何上市公司的重大资

产重组。中国证监会作出行政处罚或者司法机关依法追究刑事责任的，上述主体

自中国证监会作出行政处罚决定或者司法机关作出相关裁判生效之日起至少 36

个月内不得参与任何上市公司的重大资产重组。”而不得参与任何上市公司重大

资产重组的情形。

九、本次交易摊薄即期回报及填补措施的说明

根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》、《国务院办

公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》以及《关于

首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》等规定，本次

交易前后对上市公司每股收益影响情况如下：

单位：万元

项目 实际数 备考数 增幅

2019 年

营业收入 116,821.71 140,477.69 20.25%

利润总额 8,987.57 15,052.09 67.48%

归属于母公司所有者净利润 7,221.98 12,349.49 71.00%

基本每股收益（元/股） 0.16 0.25 56.25%

本次交易前，上市公司 2019 年基本每股收益为 0.16 元/股。本次交易完成后，

上市公司 2019 年基本每股收益为 0.25 元/股。本次交易不会导致上市公司每股收

益被摊薄。

十、独立董事对本次交易的意见

独立董事根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上

市公司重大资产重组管理办法》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意

见》、《上市规则》等法律、法规、规范性文件及上市公司《公司章程》的有关

规定，独立董事本着认真、负责的态度，就公司第五届董事会第八次会议关于发

行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易相关议案进行审议，并发

表独立意见如下：

1-1-463

（一）关于本次交易的决策程序

我们已在本次董事会会议召开之前，认真审查董事会提供的相关资料，并在

充分了解公司本次交易的背景信息前提下，针对相关资料进行了必要的沟通，本

次董事会审议的相关事项获得了我们的事前认可。

本次交易完成后，在不考虑配套融资影响的情况下，张恒岩及其一致行动人

海纬进出口合计持有上市公司 5,269.3407 万股股份，持股比例为 10.74%，超过

5%，本次交易构成关联交易。《博深股份有限公司发行股份及支付现金购买资

产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）》及公司本次交易的其他相关议案

已经提交公司第五届董事会第八次会议审议通过，其中关联董事已按规定回避表

决。

综上所述，公司审议本次交易的董事会召开、表决程序符合相关法律、法规

及公司章程的规定。

（二）关于本次交易方案

1、本次交易方案符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券

法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司证券发行管理办法》及

其他有关法律、法规和中国证监会的相关规定。方案合理、切实可行，不会损害

中小股东的利益。

2、本次交易有利于提高公司的资产质量和盈利能力，增强公司的持续经营

能力和核心竞争力，有利于公司的长远发展，符合公司和全体股东的利益，不存

在损害公司公众股东利益的情况，不会对公司独立性产生影响。

3、本次交易所涉及的《博深股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并